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ABANDERAMIENTO lista 7� 

DOCUMENTACION: 

- Factura compra con IVA desglosado

- CERTIFICADO CE EMBARCACION

- CERTIFICADO CE MOTOR

- DNI comprador

TARIFA: 

250 EUROS  

lncluye las Tasas de la DGMM (incluida la tasa de obtenci6n certificado de navegabilidad) 

lncluye la gesti6n de lmpuestos (IEDMT y TASA O de Autoridad portuaria) (no incluye la 

cuota a pagar resultante de estos impuestos) 

IMPUESTOS A LIQUIDAR: 

IEDMT (lmpuesto Matriculaci6n) 

Hasta 8 metros IEDMT, se solicita la no sujeci6n (este tramite esta incluido en la tarifa) (el 

comprador para poder acogerse a la no sujeci6n de este impuesto y por lo tanto no tener 

que pagarlo) 

Mas de 8 metros se liquida el IEDMT, (12% + Recargo auton6mico, en aquellas 

comunidades aut6nomas que lo aplican) sobre la factura sin IVA 

Tasa O de Autoridad portuaria 

Se calcula en M2 (eslora x manga) 

Embarcaciones a Vela, hasta 12 metros no tri butan 

Embarcaciones a motor, hasta 9 metros tributan una sala vez y se calcula: M2 x 22,8 € 

Embarcaciones a motor mas de 9 metros, tributan anualmente y se calcula: M2 x 9,12 € 

ABANDERAMIENTO 121STA 6�: 

DOCUMENTACION: 

- Factura compra con IVA desglosado

- CERTIFICADO CE EMBARCACION

- CERTIFICADO CE MOTOR

- DNI comprador

- M odelo 036 aut6nomo o 037 empresas (En el caso de empresa, copia de las escrituras y copia DNI apoderado) 



TARIFA: 

250 EUROS 

lncluye las Tasas de la DGMM (incluida la tasa de obtenci6n certificado de navegabilidad) 

lncluye la gesti6n de lmpuestos (IEDMT y TASA O de Autoridad portuaria) (no incluye la 

cuota a pagar resultante de estos impuestos) 

IMPUESTOS A LIQUIDAR: 

IEDMT (lmpuesto Matriculaci6n) 

Esta exento, la embarcaci6n debera permanecer en lista 6 durante al menos 4 anos, en caso 

contrario, una vez se pase a lista 7 hay que liquidar el impuesto 

EI modelo 05, solicitud de no sujeci6n a este impuesto por actividad comercial, esta incluido 

en el precio 

lasa O de Autoridad portuaria 

Se calcula en M2 (eslora x manga) 

Embarcaciones a Vela, hasta 12 metros no tri butan 

Embarcaciones a motor, hasta 9 metros tributan una sola vez y se calcula: M2 x 22,8 euros 

Embarcaciones a motor mas de 9 metros, tributan anualmente y se calcula: M2 x 9,12 euros 

EN Id STA 7� (embarcaciones menos de 12 metros)
-----------------

DOCUMENTACION: 

- Factura compra con IVA desglosado

- CERTIFICADO CE EMBARCACION

- CERTIFICADO CE MOTOR

- DNI comprador

TARIFA: 

150 EUROS

 lncluye las Tasas de la DGMM 

lncluye la gesti6n de lmpuestos (IEDMT) 

IMPUESTOS A LIQUIDAR: 

IEDMT (lmpuesto Matriculaci6n) 

Se solicita la no sujeci6n (este tramite esta incluido en la tarifa) (el comprador para poder 

acogerse a la no sujeci6n de este impuesto y por lo tanto no tener que pagarlo) 



Mas de 8 metros se liquida el IEDMT, (12% +Recargo auton6mico) sobre la factura sin IVA 

1 NSCRI PCIQN EN LISTA 6�(embarcaciones menos de 12 metros) 

DOCUMENTACION: 

- Factura compra con IVA desglosado

- CERTIFICADO CE EMBARCACION

- CERTIFICADO CE MOTOR

- DNI comprador

- Modela 036 aut6nomo o 037 empresas

j 

ll 
- En el caso de empresa, copia de las escrituras y copia DNI apoderado

TARIFA: 

150 EUROS 

 lncluye las Tasas de la DGMM 

lncluye la gesti6n de lmpuestos (IEDMT) 

IMPUESTOS A LIQUIDAR: 

IEDMT (lmpuesto Matriculaci6n) 

Esta exento, la embarcaci6n debera permanecer en lista 6 durante al menos 4 anos, en caso 

contrario, una vez se pase a lista 7 hay que liquidar el impuesto 

EI modela 05, solicitud de no sujeci6n a este impuesto por actividad comercial, esta incluido 

en el precio 



OTROS TRAMITES 

TRANSFERENCIA PROPIEDAD 
GESTION Y LIQUIDACION ITP 
COPIA HOJA ASIENTO 
DUPLICADO PERMISO NAVEGACION 
CAMBIO LISTA DE 6 A 7 
CAMBIO LISTA DE 7 A 6 (NO INCLUYE 1TB) 
REGISTRO CAMBIO MOTORES FB 
REGISTRO CAMBIO MOTORES IB 
BANDERA POLACA HASTA 7 MTS 
BANDERA POLACA DESDE 7 MTS A 12 MTS 
BANDERA POLACA DESDE 12 MTS A 24 MTS 
BAJA BANDERA ESPANOLA 
BAJA BANDERA RESTO PAISES EXCEPTO INGLATERRA

DESPACHO SALIDA 
DECLARACION RESPONSABLE CHARTER 

OTROS TRAMITES CONSULTAR 

Todos los precios incluyen el IVA 
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125 €  

59€  

50€  
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125 €  
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99€  

99€  




